
 
Na temelju članka 23. Statuta Viteškog alkarskog društva Sinj Skupština Viteškog alkarskog društva Sinj na sjednici od 
30. lipnja 2012. donijela je 
 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA VITEŠKOG ALKARSKOG DRUŠTVA SINJ 

 
 

Članak 1. 

U članku 3. stavku 2. dodaju se iza riječi: "(dalje: Alka)" riječi:  

"te obavljanje muzejske djelatnosti u skladu sa Zakonom o muzejima." 
 

Članak 2. 

Iza GLAVE V. dodaje se GLAVA V. a i članci 63. a i 63. b koji glase: 
 
„Članak 63. a 

Muzej Sinjske alke (u daljnjem tekstu: Muzej) je ustrojbena jedinica unutar Društva, sa sjedištem u Sinju, Put Petrovca 
12. 

Odluku o osnivanju muzeja iz st. 1. ovoga članka donosi Skupština Društva u skladu s odredbama ove glave i Zakona o 
muzejima. 

Muzej obavlja muzejsku djelatnost u skladu sa Zakonom o muzejima. 

Unutarnji odnosi, stručna pitanja i način rada Muzeja kao ustrojbene jedinice unutar Društva uređuju se Pravilnikom o 
radu Muzeja. 

Sredstva za rad Muzeja osigurava Društvo kao osnivač. 

Sredstva za posebne programe osigurava osnivač, a ovisno o svom interesu i tijela državne uprave u čijem je djelokrugu 
program koji se ostvaruje, kao i županije, Grad Zagreb, gradovi i općine na području kojih se program ostvaruje, te druge 
pravne i fizičke osobe. 

Sredstva za rad Muzej osigurava i iz vlastitih prihoda, sponzorstvima, darovanjima i na drugi način u skladu sa zakonom. 
 
Članak 63. b 

Muzej ima voditelja i Muzejski odbor. 

Muzejski odbor sastavljen je od zaposlenika Muzeja i Društva. 

Način osnivanja Muzejskog odbora, broj članova, osnovni poslovi, odnosi prema Skupštini i Upravnom odboru uređuju 
se Pravilnikom o načinu osnivanja Muzejskog odbora kojega donosi Skupština Društva. 

Voditelj Muzeja član je Muzejskog odbora. Upravni odbor Društva donijet će odluku kojom će osobu imenovanu za 
voditelja Muzeja primiti u članstvo, odnosno Skupštinu Društva, sukladno odredbama Statuta o članstvu i po Pravilniku o 
uvjetima i postupku za prijem članova Viteškoga alkarskog društva.  

Sastav, zadaće i način rada Muzejskog odbora pobliže se uređuju Pravilnikom o radu Muzeja iz stavka 4., članka 63. a,  
a donosi ga voditelj Muzeja. 

Voditelj Muzeja mora ispunjavati iste uvjete kao i ravnatelj muzeja po Zakonu o muzejima, a imenuje ga i razrješuje 
Upravni odbor.“ 
 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
VITEŠKO ALKARSKO DRUŠTVO SINJ 

Broj: 289/12-II. 
U Sinju, 30. lipnja 2012. 

 
Predsjednik 
Stipe Jukić, dr.med. 

 


